
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 03/09/2025 | Edição: 167 | Seção: 2 | Página: 22

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba

PORTARIA Nº 1.571/IFPB, DE 2 DE SETEMBRO DE 2025

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA

PARAÍBA, designado pela Portaria nº 2.306/2023-Reitoria/IFPB, de 05-12-2023, no uso de suas

atribuições legais, e tendo em vista o que consta do processo nº 23324.002117.2025-37, resolve:

Art. 1º Autorizar o afastamento do(a) servidor(a) Wysterlanya Kyury Pereira Barros, ocupante

do cargo de Professor(a) do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do Quadro Permanente de Pessoal

deste Instituto, Campus Cajazeiras, durante o período de 01/09/2025 a 28/02/2026, objetivando a sua

participação em Doutorado Sanduíche na Universidad de Sevilla, Espanha, com trânsito incluso e com

ônus.

NEILOR CESAR DOS SANTOS

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


